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Comptabilité : Les arrondis commerciaux

LES ARRONDIS COMMERCIAUX

La regle :

Les montants commerciaux sont arrondis au centiéme (le centime) le plus proche.

On s'occupe du troisiéme chiffre apres la virgule :

ler cas  sice chiffre est inférieur a 5, on arrondit le montant au centiéme existant.
Si le troisiéme chiffre aprés la virgule est O ou 1 ou 2 ou 3 ou 4, on "garde” Jes

deux premiers chiffres apres la virgule.

2éme cas si ce chiffre est supérieur ou égal d 5, on arrondit le montant au centiéme

supérieur.

Si le troisiéme chiffre apres la virgule est 5 ou 6 ou 7 ou 8 ou 9, on “ajoute” I aux

deux premiers chiffres apres la virgule.

L'application : Complétez le tableau suivant :

Montant

Arrondi

6 323,514378

7 078,010847

8 949,475513

4 931,928063

8 578,778955

4 301,390982

6 074,102275

5871,708935

8 166,716788

7 438,845956

3 044,160989

8 818,344847

4576,679422

9681,877960

7 836,718214

5 257,798209

5 347,975095
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